ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a perfuração de poço tubular profundo no Povoado São
Domingos, município de João Lisboa (MA).

Ao primeiro dia do mês de agosto de 2022 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A
Comissão atestou o comparecimento da seguinte empresa: JR EMPREENDIMENTOS EIRELI,
representada pelo Sr. Laurinda Lima Oliveira Junior, portador da cédula de identidade de nº
0284066020042 SESP-MA. Em continuidade aos trabalhos e, analisada a proposta de preços
vencedora, por meio de parecer técnico que à esta se anexa, a CPL declara classificada a proposta
de preços apresentada pela empresa JR EMPREENDIMENTOS EIRELI. Desta feita, é
declarada vencedora da fase de proposta de preços a empresa JR EMPREENDIMENTOS
EIRELI, com o preço total proposto de R$ 299.990,71 (duzentos e noventa e nove mil,
novecentos e noventa reais e setenta e um centavos). A licitante renuncia expressamente a
interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de julgamento da proposta de preço.
Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson
Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e as~no "E.m os membros.

Marcos~a
Presidente CPL

EdivilsonBezerra da Silva
Secretário CPL

li 1,, ro (l,,o'{ifi4) . (2/' ol I tJtp-trp
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL

JR E~E;?oS EIRELI
Laurinda Lima Oliveira Junior

RG: 0284066020042 SESP-MA